afv
Página 1 de 1

MOÇÃO Nº 408/2025

Manifesta aplauso à escola
CIEP “Carmelina Pellegrino
Cervone” pelo Prêmio
Excelência Educacional,
concedido pelo Governo do
Estado de São Paulo por meio
do Programa Alfabetiza Juntos
SP.

Senhor Presidente,
Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo
concedeu a premiação a 15 escolas da nossa rede municipal de ensino,
representando o maior número de escolas premiadas em toda a nossa região;

CONSIDERANDO que a conquista desse prêmio possui grande
relevância para a educação barbarense, pois reconhece oficialmente o
empenho, a dedicação e a competência de toda a comunidade escolar,
diretores, coordenadores, professores, funcionários, alunos e famílias,
demonstrando que o trabalho desenvolvido nas unidades de ensino tem gerado
resultados concretos, especialmente na alfabetização, etapa fundamental para
o futuro acadêmico das crianças; e

CONSIDERANDO que o reconhecimento estadual fortalece a
autoestima dos profissionais, incentiva a melhoria contínua da aprendizagem,
valoriza a rede municipal como referência regional e evidencia que Santa
Bárbara d’Oeste está comprometida com uma educação pública de qualidade;
além disso, a premiação recebida contribui diretamente para o aprimoramento
da estrutura e das ações pedagógicas.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a escola CIEP
“Carmelina Pellegrino Cervone”, parabenizando todos os envolvidos por essa
importante conquista e reafirmando o orgulho desta Casa Legislativa pelo
trabalho desenvolvido em prol da educação de nossas crianças.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 14 de novembro de 2025.

CABO DORIGON
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
23

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: D

N
M

0-
JT

5C
-H

06
N

-9
77

D

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 14 de novembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DNM0JT5CH06N977D  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: DNM0-JT5C-H06N-977D

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
23

/2
02

5
14

/1
1/

20
25

 1
6:

49
 -

 C
H

A
V

E
: D

N
M

0-
JT

5C
-H

06
N

-9
77

D

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DNM0JT5CH06N977D
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DNM0JT5CH06N977D
		2025-11-17T10:13:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura